
令和２年２月２８日

１・２学年保護者各位

福島県立会津高等学校長

新型コロナウイルス感染症に伴う卒業式の対応について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜りあり

がとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、国内の複数地域において散発的に発生し

ており、今般、県教育委員会より県立学校に対して卒業式の実施にあたり特別な対応につ

いての指示がありました。これを受けて学校では表彰式・卒業式の時間短縮、受付でのア

ルコール消毒薬の設置、マスク着用のお願い等運営に工夫をすることといたしました。

こうした状況を踏まえ今年度は、感染症対策のため、例年行っている１・２学年生徒の

式典への参列をとりやめます。

つきましては、１・２学年生徒に対しまして、下記のとおり対応しますのでご理解いた

だきますようお願い申し上げます。

記

１ ３月１日（日） 新型コロナウイルスに対応するため臨時休業

２ ３月２日（月） 生徒休業日


